
 

2025 年 6 月 9 日 

- 1 - 

 

 

 

 

 地域密着型の生鮮食品スーパー「フレスコ」を運営する株式会社ハートフレンド（以下、当社といいます）は、滋賀県大津市の実施する「お

おつ割-第 2 弾-」施策に賛同し、参加していることをお知らせいたします。本件の対象店舗は合計９店舗です。 

 

 

  
 

 

 「おおつ割-第2 弾-」は、2025 年 6 月2 日より利用が開始している、電子割引券を消費者が使用することで、地域活性化を促す大津

市の取り組みです。電子割引券の発券には、事前に抽選へ応募し、当選することが必要です。「おおつ割-第 2 弾-」の抽選は、大津市外在

住の方も参加でき、市外から大津市への消費にもつながります。 

 

 

「おおつ割-第2 弾-」は、食料品価格の高騰などにより、影響を受けている生活者や市内の中小・小規模企業を支援し、市の消費を下支

えすることを目的としております。当社では地域活性化を目的とした「おおつ割-第2 弾-」に賛同し、参加を決定いたしました。「おおつ割-第 2

弾-」を通じて、大津市がより元気なまちになるように努めてまいります。 

 

 

食品スーパーは、生活必需品の購入ができる、まさに「食のインフラ」です。フレスコでのお買い物が、「おおつ割-第2 弾-」のご利用をより気

軽にし、お客様の豊かな暮らしのお手伝いをさせていただけることを期待しております。また当社では、この取り組みに参加する理由として、大津

市に営業所を構える中小企業が「一丸となる」という点に重きを置いております。「おおつ割-第2 弾-」を通じ、地域を元気にしようとするエネル

ギーの輪に加わり、広域から大津市へエールをお届けできることを大変喜ばしく思っております。 

 

 

 「おおつ割-第2 弾-」参加店は、以下の 9 店舗です。 

大津市にエール！ 

フレスコは、おおつ割-第 2 弾-を通じて大津市を元気にします！ 



- 2 - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

フレスコ四ノ宮店 

住所 ｜ 大津市横木 1-11-3 

電話番号 ｜ 077-523-7101 

営業時間 ｜ 10:00～21:00 

駐車場 ｜ 13 台 

フレスコ大津店 

住所 ｜ 大津市中央 1-8-3 

電話番号 ｜ 077-521-5921 

営業時間 ｜ 9:30～21:00 

駐車場 ｜ 4 台 

フレスコ ZEZE 店 

住所 ｜ 大津市丸の内町 8-24 

電話番号 ｜ 077-521-7701 

営業時間 ｜ 9:30～21:00 

駐車場 ｜ 提携駐車場あり 

フレスコみどり店 

住所 ｜ 大津市緑町 1-1 

電話番号 ｜ 077-571-1631 

営業時間 ｜ 10:00～20:00 

駐車場 ｜ 25 台 

フレスコ向陽店 

住所 ｜ 大津市向陽町 5-1 

電話番号 ｜ 077-571-1801 

営業時間 ｜ 9:30～21:00 

駐車場 ｜ 38 台 

フレスコ国分店 

住所 ｜ 大津市国分 1-34-45 

電話番号 ｜ 077-531-2451 

営業時間 ｜ 9:00～20:30 

駐車場 ｜ 43 台 

フレスコ堅田店 

住所 ｜ 大津市今堅田 2-19-4 

電話番号 ｜ 077-571-1581 

営業時間 ｜ 9:30～23:00 

駐車場 ｜ 共用駐車場 53 台 

フレスコ仰木の里店 

住所 ｜ 大津市仰木の里7-1-15 

電話番号 ｜ 077-571-2571 

営業時間 ｜ 9:00～20:00 

駐車場 ｜ 67 台 

フレスコ神領店 

住所 ｜ 大津市神領 3-8-5 

電話番号 ｜ 077-547-4411 

営業時間 ｜ 9:00～20:30 

駐車場 ｜ 98 台 



- 3 - 

当社は、滋賀県内にフレスコを 10 店舗営業しております(2025 年 6 月現在)。滋賀県並びに大津市の皆様には、1996 年にフレスコ

ZEZE 店(大津市丸の内町)をフレスコ 1 号店として営業を開始してから約 30 年間、ご愛顧賜り、支えていただいております。地域の皆様と

交流させていただく中で、昨今の物価上昇が、消費者にとって大きな不安要因になっていると肌身で感じてまいりました。当社は、支えてくださる

地域の皆様に、本キャンペーンを通じて日頃の恩返しができればと考えております。当社は、大津市に店舗を構える企業として、微力ではござ

いますが、地域に貢献できるよう尽力してまいります。 

 

 

 会社概要 

会社名｜ 株式会社ハートフレンド (Heart Friend Co.,Ltd.) 

役 員｜ 代表取締役社長 

専務取締役 

常務取締役 

取締役 

監査役 

井上 壮一 

山田 真司 

中野 周策 

宮嶋 龍生 

木田 稔 

従業員｜ 約 4,200 名（社員・パートタイム） 

業 界｜ 総合食品スーパー 

年 商｜ 603 億円（連結）【2025 年 2 月期】                               ＜株式会社ハートフレンド 本社＞ 

本 社｜ 〒600－8311 

京都市下京区若宮通五条下ル毘沙門町 33 番地 1 

TEL 075-468-9171   FAX 075-468-9172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

株式会社ハートフレンド    

〒600-8311 京都市下京区若宮通五条下ル毘沙門町 33 番地 1    

TEL：075-468-9171 FAX：075-468-9172 問い合わせ先：広報室 kouhou@super-fresco.co.jp    

 

mailto:kouhou@super-fresco.co.jp

